

Załącznik nr 1. Szczegółowe warunki otrzymania pomocy finansowej

Dziedzina:		RACJONALNE GOSPODAROWANIE ODPADAMI I OCHRONA POWIERZCHNI ZIEMI						
Lp.	Priorytety z Listy	Typy zadań	Kto może uzyskać dofinansowanie	Formy dofinansowania	Procent dofinansowania	Oprocentowanie pożyczek	Wysokość umorzenia	
1	A. Priorytet Główny	Zadania z zakresu racjonalnego gospodarowania odpadami i ochrony powierzchni ziemi współfinansowane ze środków Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych	Zgodnie z zapisami danego Programu	pożyczka	do 100% różnicy pomiędzy planowanymi kosztami kwalifikowanymi zadania zgodnie z Programem Operacyjnym a wartością uzyskanego dofinansowania ze środków zagranicznych	1,95%	bez umorzenia	
2	B.II.1. Opracowanie, w tym aktualizacja wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, prognozy oddziaływania na środowisko planu oraz realizacja zadań ujętych w „Planie gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” i w planie inwestycyjnym dla województwa świętokrzyskiego w zakresie odpadów komunalnych.	1. Opracowanie, w tym aktualizacja wojewódzkiego planu gospodarki odpadami.	Województwo Świętokrzyskie	dotacja	do 90 % kosztów kwalifikowanych	nd	nd	
		2. Opracowanie prognozy oddziaływania na środowisko.	Województwo Świętokrzyskie	dotacja	do 90 % kosztów kwalifikowanych	nd	nd	
		3. Realizacja zadań ujętych w „Planie gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” i w planie inwestycyjnym dla województwa świętokrzyskiego w zakresie odpadów komunalnych.	JST i ich związki, podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych JST, przedsiębiorcy (spółki prawa handlowego), osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, inne	pożyczka	do 100% kosztów kwalifikowanych	3,00%	15%	
		4. Realizacja pilotażowych projektów związanych ze zbieraniem i przetwarzaniem odpadów ulegających biodegradacji	JST i ich związki, podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych JST, przedsiębiorcy (spółki prawa handlowego), osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, inne	pożyczka	do 100% kosztów kwalifikowanych	3,00%	15%	
		5. Realizacja zadań ujętych w „Planie gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” w zakresie odpadów niebezpiecznych oraz pozostałych odpadów	przedsiębiorcy (spółki prawa handlowego), osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą	pożyczka	do 100% kosztów kwalifikowanych	4,00%	10%	
3	B.II.2. Usuwanie (demontaż, transport) i unieszkodliwianie odpadów niebezpiecznych w postaci materiałów zawierających azbest	1. Usuwanie (demontaż, transport) i unieszkodliwianie odpadów niebezpiecznych w postaci materiałów zawierających azbest z obiektów budowlanych użyteczności publicznej	JST i ich związki,	dotacja	do 50% kosztów kwalifikowanych	nd	nd	
		2. Realizacja programów usuwania wyrobów zawierających azbest przez jednostki samorządu terytorialnego.	JST	pożyczka	do 100% kosztów kwalifikowanych	3,00%	20%	
		3. Usuwanie (demontaż, transport) i unieszkodliwianie odpadów niebezpiecznych w postaci materiałów zawierających azbest z obiektów budowlanych spółdzielni mieszkaniowych, wspólnot mieszkaniowych jak i obiektów gospodarczych o minimalnej wielkości wymienianego pokrycia 500 m2	przedsiębiorcy (spółki prawa handlowego), wspólnoty mieszkaniowe, spółdzielnie mieszkaniowe, osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, inne	pożyczka	do 100% kosztów kwalifikowanych	3,00%	20%	
			JST zgodnie z programami współfinansowanymi (finansowanymi) ze środków NFOŚiGW					
4	B.II.3. Wspieranie Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego w zakresie ochrony środowiska na potrzeby ratownictwa chemicznego i ekologicznego.	Wspieranie Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego w zakresie ochrony środowiska na potrzeby ratownictwa chemicznego i ekologicznego.	Zarząd Wojewódzki Ochotniczych Straży Pożarnych*, Gminy	dotacja	do 50% kosztów kwalifikowanych	nd	nd	
				w przypadku zadań zakwalifikowanych do dofinansowania w formie dotacji				
				pożyczka	do wysokości nie przekraczającej łącznie z uzyskaną z WFOŚiGW w Kielcach dotacją 95 % kosztów kwalifikowanych	2,00%	nd	
		JST	pożyczka	do 100% kosztów kwalifikowanych	2,00%	20%		
5	B.II.4. Dofinansowanie kosztów gospodarowania odpadami pochodzącymi z wypadków w przypadku braku możliwości ustalenia sprawy albo bezskuteczności egzekucji wobec sprawy.	Dofinansowanie kosztów gospodarowania odpadami pochodzącymi z wypadków w przypadku braku możliwości ustalenia sprawy albo bezskuteczności egzekucji wobec sprawy.	JST	dotacja	do 100 % kosztów kwalifikowanych	nd	nd	
6	B.II.5. Prowadzenie obserwacji terenów, na których występują ruchy masowe ziemi oraz terenów zagrożonych tymi ruchami.	Prowadzenie obserwacji terenów, na których występują ruchy masowe ziemi oraz terenów zagrożonych tymi ruchami.	JST	pożyczka	do 100% kosztów kwalifikowanych	2,00%	20%	
7	B.II.6. Regeneracja środowiskowa gleb poprzez ich wapnowanie	Regeneracja środowiskowa gleb poprzez ich wapnowanie	przedsiębiorcy (spółki prawa handlowego), osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą, osoby fizyczne, inne	pożyczka	do 100% kosztów kwalifikowanych	2,00%	nd	
8	B.II. Racjonalne gospodarowanie odpadami i ochrona powierzchni ziemi	Zadania określone w punktach B.II.1 do B.II.6		Zgodnie z dedykowanym programem				

*Zarząd Wojewódzki Ochotniczych Straży Pożarnych, w przypadku ubiegania się o dofinansowanie dla kilku OSP, składa oddzielnie wnioski dla każdej OSP.